

## Nr 211.

Av herr **Pettersson** i Hällbacken, om ändring av bestämmelserna angående kyrkostämmas rätt att utse revisorer.

Sedan många år pågår utredning angående kommunallagarnas omarbetning. Hur snart nytt lagförslag härom är att förvänta, och vad det kommer att innebära, är ännu ovisst. Under tiden äro bristfälligheterna i den åldriga kommunala lagstiftningen till ständiga bekymmer i kommunerna. En bestämmelse, som genom regeringsrättens utslag i anledning av klagomål vunnit laga verkan, är, att av kyrkostämma fattat beslut att utse revisorer för granskning av följande års räkenskaper av regeringsrätten upphävts som olagligt. Detsamma torde också gälla för den borgerliga kommunen, vars revisorer alltså icke kunna utses före utgången av det år revisionen avser. En rätt vanlig företeelse vid de kommunala decembersammanträdena är, att revisorerna få i uppdrag att även granska av kassaförvaltaren omhändertavda medel under pågående revisionsarbete. Sådant beslut måste vara lika olagligt, som det regeringsrättens utslag avser, då deras befogenhet enligt lag icke får sträckas längre än till föregående års räkenskaper. En lagändring härutinnan är synnerligen påkallad.

En annan bestämmelse, som borde inskrivas i kommunallagarna, är, att minst en av de revisorer, som skall väljas, bör vara bokföringskunnig.

De senare 10 årens beklagliga förskingringar, icke minst på det kommunala området, skulle med säkerhet icke fått sådan omfattning, därest större sakkunskap förefunnits hos den granskande institutionen (revisorerna), och därest lagen medgivit val av revisorer för påföljande års räkenskaper. En lagändring i dessa punkter skulle även öka den allmänna trygghetskänslan, en alltjämt pågående kontroll av sakkunniga revisorer måste skänka.

På grund av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning och förslag till sådana bestämmelser, att kyrkostämma äger rätt utse revisorer för följande års räkenskaper, samt att minst en av revisorerna bör vara bokföringskunnig.

Stockholm i januari 1928.

*Gust. Pettersson.*

